
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO OFICIALAUS 

BIULETENIO SKELBIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 22 d. Nr. 3R-79 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2006 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 100 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybinio patentų biuro nuostatų patvirtinimo“, 10.6.2 ir 10.6.3 punktais ir siekdamas 

padidinti Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro (toliau – VPB) vykdomos veiklos 

efektyvumą ir patentinės informacijos sklaidos greitesnį ir paprastesnį prieinamumą visuomenei:  

1. T v i r t i n u  Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro oficialaus biuletenio 

skelbimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios VPB direktoriaus 2009 m. kovo 13 d. įsakymą 

Nr. 3R-17 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro oficialaus biuletenio skelbimo 

elektronine forma“. 

3. N u s t a t a u, kad:  

3.1. šis įsakymas įsigalioja nuo 2016 m. sausio 1 d.; 

3.2. VPB oficialiame biuletenyje Nr. 1, planuojamame paskelbti 2016 m. sausio 11 d., 

skelbiami 2015 m. gruodžio mėnesio duomenys. 

4. P a v e d u :  

4.1. Teisės ir tarptautinių reikalų skyriui šį įsakymą užregistruoti Teisės aktų registre ir  

paskelbti VPB interneto svetainėje; 

4.2. šio įsakymo vykdymo kontrolę VPB direktoriaus pavaduotojui Žilvinui Daniui. 

 

 

 

Direktorius Arūnas Želvys 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

VPB direktoriaus 2015 m. gruodžio 22 

d. įsakymu Nr. 3R-79 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO 

OFICIALAUS BIULETENIO SKELBIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro oficialaus biuletenio skelbimo tvarkos 

aprašas (toliau – šis Aprašas) nustato Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro (toliau – VPB) 

oficialaus biuletenio (toliau – VPB biuletenis) struktūrą ir paskelbimo tvarką. 

2. VPB biuletenio pavadinimas yra „Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro oficialus 

biuletenis“. VPB biuletenis oficialiai skelbiamas VPB interneto svetainėje (www.vpb.gov.lt).  

3. VPB biuletenis skelbiamas tik elektronine forma, parengta VPB naudojamomis 

informacinių technologijų priemonėmis.  Prieiga prie VPB interneto svetainėje paskelbto VPB 

biuletenio yra vieša, neribojama ir nemokama. 

4. VPB biuletenyje skelbiami duomenys atitinka jo rengimo metu aktualią Lietuvos 

Respublikos patentų, Dizaino, Prekių ženklų registrų duomenų būklę. Už VPB biuletenyje 

skelbiamų duomenų tikrumą ir, prireikus, duomenų paskelbimo fakto patvirtinimą atsako VPB. 

Informacija apie VPB biuletenio klaidų ištaisymą paskelbiama kituose VPB biuletenio numeriuose.   

5. VPB biuletenyje informacija skelbiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos patentų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos puslaidininkinių gaminių topografijų teisinės apsaugos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos prekių ženklų įstatymu, Lietuvos Respublikos dizaino įstatymu, Lietuvos 

Respublikos patentų registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

liepos 19 d. nutarimu Nr. 1218 „Dėl Lietuvos Respublikos patentų registro įsteigimo ir Lietuvos 

Respublikos patentų registro nuostatų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos prekių ženklų registro 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. vasario 21 d. nutarimu Nr. 188 

„Dėl Prekių ženklų registro nuostatų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos dizaino nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 18 d. nutarimu Nr. 325 „Dėl Lietuvos 

Respublikos dizaino registro įsteigimo ir Lietuvos Respublikos dizaino registro nuostatų 

patvirtinimo“, Patentinių patikėtinių nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1992 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 362 „Dėl Patentinių patikėtinių nuostatų patvirtinimo“, kitais 

teisės aktais ir Pasaulinės intelektinės nuosavybės organizacijos ir Lietuvos Respublikos standartais. 

6. Atgaminant VPB biuletenį rekomenduojama nurodyti, kad tai yra VPB oficialaus 

biuletenio elektroninės formos kopija. Už VPB biuletenio kopijose esančių duomenų tikrumą VPB 

neatsako. 

7. VPB biuletenyje skelbiami duomenys ir informacija iki viešo paskelbimo gali būti 

keičiami  ar atskleidžiami tretiesiems asmenims tik teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS. VPB BIULETENIO  STRUKTŪRA 

 

8. VPB biuletenį sudaro dvi dalys. Pirmoji dalis yra skirta išradimų ir, prireikus, puslaidininkinių 

gaminių topografijų duomenims bei informacijai paskelbti.  Antroji dalis yra skirta dizaino ir  prekių ženklų 

duomenims bei informacijai paskelbti. 

9. VPB biuletenio dalyse yra šie skyriai, kuriuose skelbiami teisės aktuose numatyti skelbtini 

pramoninės nuosavybės objektų registracijos duomenys, kita pramoninės nuosavybės apsaugos 

informacija: 

9.1. Oficialūs pranešimai; 

9.2. Lietuvos Respublikos patentinių patikėtinių sąrašas; 

9.3. Valstybių, teritorijų, kitų subjektų ir tarpvyriausybinių organizacijų žymėjimo kodai; 



 

 

9.4. Tarptautiniai kodai pramoninės nuosavybės objektų duomenims identifikuoti (INID), kurių 

sąrašai sudaromi pagal konkrečius pramoninės nuosavybės objektus;  

9.5. Išradimai (tik I dalyje); 

9.6. Dizainas (tik II dalyje); 

9.7. Prekių ženklai (tik II dalyje); 

9.8. Puslaidininkinių gaminių topografijos (tik I dalyje ir tik tais atvejais, jei yra skelbtinų 

duomenų); 

9.9. Apeliacinio skyriaus sprendimai; 

9.10. Kita informacija (turinys, santrumpos ir pan.). 

10. Abiejose VPB biuletenio dalyse pateikiama šio Aprašo 9.2 ir 9.3 punktuose nurodyta 

informacija. Kiekvienoje dalyje pateikiama 9.1, 9.4, 9.9 ir 9.10 punktuose nurodyta informacija, susijusi su 

toje  dalyje skelbiamais pramoninės nuosavybės objektais. 

11. VPB biuletenio kiekvienos dalies tituliniame lape nurodoma: 

11.1. VPB biuletenio pavadinimas lietuvių ir anglų kalbomis; 

11.2. paskelbimo data – metai, mėnuo, diena, ir vieta; 

11.3. paskelbimo numeris, kurį sudaro kalendoriniai metai ir skaičius iš eilės nuo 1 iki 24; 

11.4. dalies numeris – I dalis „Išradimai. [Topografijos]“ arba II dalis „Dizainas. Prekių ženklai“,  

11.5. I dalyje skelbiamos naujos oficialios informacijos apie išradimų patentų paraiškas ir patentus 

bei, jei yra duomenų, puslaidininkinių gaminių topografijas, apimties ribos;  

11.6.  II dalyje skelbiamos naujos oficialios informacijos apie dizaino ir  prekių ženklų registracijas 

apimties ribos; 

11.7. VPB prekių ženklas, ISSN kodas ir kiti leidiniui identifikuoti reikalingi duomenys. 

12. VPB biuletenyje dizaino ir prekių ženklų vaizdai skelbiami tokiomis spalvomis, kokiomis yra 

pareikšti registruoti ir gauti VPB elektroniniu ar popieriniu formatu, kiek tai yra įmanoma atsižvelgiant į 

VPB biuletenio leidimui naudojamų informacinių technologijų technines galimybes. Informaciją apie 

tikrąjį dizaino ar prekių ženklo vaizdą VPB teikia teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS. VPB BIULETENIO PASKELBIMO DIENA 

 

13. VPB biuletenis yra viešai paskelbiamas 2 kartus kiekvieną kalendorinių metų mėnesį – 10 ir 25 

dienomis, išskyrus 16 punkte nurodytas išimtis.  

14. Kiekvieno mėnesio 10 dieną skelbiamame VPB biuletenio numeryje skelbiama 

informacija už laikotarpį nuo ankstesnio mėnesio 16 dienos iki to mėnesio paskutinės dienos bei 

kita paskelbimo dieną aktuali oficiali informacija. 

15. Kiekvieno mėnesio 25 dieną skelbiamame VPB biuletenio numeryje skelbiama 

informacija už laikotarpį nuo einamojo mėnesio nuo 1 iki 15 dienos bei kita paskelbimo dieną 

aktuali oficiali informacija. 

16. Jeigu kalendorinio mėnesio 10 ar 25 diena yra nedarbo diena, VPB biuletenis 

paskelbiamas kitą po šios datos einančią darbo dieną. Iš anksto apskaičiuota konkreti paskelbimo 

diena yra nurodoma VPB biuletenio abejų dalių tituliniuose lapuose. 

________________________________________ 


